
Kalendárium 2016 

Leden  
1. 1. - Schul, Zikmund / Siegmund (1. 1. 1916 - 2. 6. 1944 Terezín) - německý skladatel - 100 let od narození 
2. 1. - Zipoli, Domenico (16. nebo 17. 10. 1688 -  2. 1. 1726) - italský skladatel - 290 let od úmrtí  
3. 1. - Fesch, Willem de (26. 8. 1687 - 3. 1. 1761) - nizozemský skladatel a houslista - 255 let od úmrtí 
3. 1. - Reich, Steve (3. 1. 1936) - americký skladatel - 80 let od narození 
4. 1. - Grečaninov, Alexander Tichonov (25. 10. 1864 - 4. 1. 1956) - ruský skladatel - 60 let od úmrtí 
6. 1. - Agricola, Martin (6. 1. 1486 - 10. 6. 1556) - německý skladatel a teoretik - 530 let od narození  
6. 1. - Bochsa, Robert Nicholas Charles (9. 8. 1789 - 6. 1. 1856) - francouzský skladatel, harfista - 160 let od 
úmrtí  
6. 1. - Martucci, Giuseppe (6. 1. 1856 - 1. 6. 1909) - italský skladatel, klavírista a dirigent - 160 let od narození 
8. 1. - Fournier, Pierre (24. 6. 1906 - 8. 1. 1986) - francouzský violoncellista - 30 let od úmrtí 
8. 1. - Tuček, René (8. 1. 1936) - český operní pěvec, baryton - 80 let od narození 
9. 1. - Baez, Joan (9. 1. 1941) - americká folková zpěvačka - 75 let od narození 
11. 1. - Sinding, Christian (11. 1. 1856 - 3. 12. 1941) - norský skladatel - 160 let od narození  
12. 1. - Feldman, Morton (12. 1. 1926 - 3. 9. 1987) - americký skladatel - nedožitých 90 let od narození 
12. 1. - Haken, Eduard (22. 3. 1910 - 12. 1. 1996) - český pěvec - 20 let od úmrtí 
13. 1. - Bruson, Renato (13. 1. 1936) - italský operní pěvec, barytonista - 80 let od narození 
13. 1. - Kalinnikov, Vasilij Sergejevič (13. 1. 1866 - 11. 1. 1900) - ruský skladatel - 150 let od narození  
16. 1. - Delibes, Léo  (21. 12. 1836 - 16. 1. 1891) - francouzský skladatel - 125 let od úmrtí 
18. 1. - Chabrier, Emmanuel (18. 1. 1841 - 13. 9.1894) - francouzský skladatel - 175 let od narození 
19. 1. - Červený, Václav František (27. 9. 1819 - 19. 1. 1896) - český výrobce hudebních nástrojů - 120 
let od úmrtí 
19. 1. - Sachs, Hans (5. 11. 1494 - 19. 1. 1576) - německý pěvec, básník a švec - 440 let od úmrtí     
19. 1. - Veit, Václav Jindřich (19. 1. 1806 - 16. 2. 1864) - český skladatel - 210 let od narození 
21. 1. - Lavignac, Albert (21. 1. 1846 - 28. 5. 1916) - francouzský muzikolog - 170 let od narození  
21. 1. - Waic, František (21. 1. 1866 - 3. 11. 1939) - český hudební pedagog - 150 let od narození 
22. 1. - Dutilleux, Henri (22. 1. 1916 - 22. 5. 2013) - francouzský skladatel - 100 let od narození 
22. 1. - Stecker, Karel (22. 1. 1861 - 13. 3. 1918) - český hudební teoretik, pedagog a skladatel - 155 let od 
narození 
23. 1. - Černý, František (23. 1. 1861 - 3. 9. 1940) -  český kontrabasista a skladatel - 155 let od narození 
27. 1. - Kleiber, Erich (5. 8. 1890 - 27. 1. 1956)  - rakouský dirigent - 60 let od úmrtí  
27. 1. - Mozart, Wolfgang Amadeus (27. 1. 1756 - 5. 12. 1791) - rakouský skladatel - 260 let od narození 
27. 1. - Verdi, Giuseppe (10. 10. 1813 - 27. 1. 1901) - italský skladatel - 115 let od úmrtí 
29. 1. - Jones, Sidney (17. 6. 1861 - 29. 1. 1946) - britský skladatel - 70 let od úmrtí  
30. 1. - Martín y Soler, Vicente (2. 5. 1754 - 30. 1. 1806) - španělský skladatel - 210 let od úmrtí 
 

Únor - 2016 
1. 2. - Zelinka, František (1. 2. 1866 - 15. 11. 1924) - český houslista - 150 let od narození 
3. 2. - Weigl, Joseph (28. 3. 1766 - 3. 2. 1846) - rakouský skladatel a dirigent - 170 let od úmrtí 
4. 2. - Mysliveček, Josef (9. 3. 1737 - 4. 2. 1781) - český skladatel - 235 let od úmrtí  
5. 2. - Kofroň, Jaroslav (5. 2. 1921 - 22. 7. 1966) - český hornista, sbormistr, pedagog, skladatel - 95 let od 
narození 
6. 2. - Grenadier, Larry (6. 2. 1966) - americký jazzový kontrabasista - 50 let od narození   
7. 2. - Zieglerová, Marie (7. 2. 1881 - 7. 11. 1966) - česká operetní zpěvačka - 135 let od narození 
8. 2. - Jurist, Rudolf (15. 11. 1880 - 8. 2. 1966) - český skladatel, dramaturg, autor písní, kupletů a kabaretních 
pořadů - 50 let od úmrtí 
9. 2. - Kopřiva, Karel Blažej (9. 2. 1756 - 15. 5. 1785) - český skladatel - 260 let od narození  



9. 2. - Vojáček, Hynek (4. 12. 1825 - 9. 2. 1916) - český skladatel - 100 let od úmrtí 
10. 2. - Kelarová, Ida (10. 2. 1956) - česká zpěvačka a hudebnice - 60 let od narození 
10. 2. - Martini, Johann Paul Aegidius (31. 8. 1741 - 10. 2. 1816) - německý skladatel a varhaník - 200 let od 
úmrtí 
12. 2. - Parsch, Arnošt (12. 2. 1936 - 19. 9. 2013) - český skladatel a pedagog - nedožitých 80 let od narození 
13. 2. - Long, Marguerite (13. 11. 1874 - 13. 2. 1966) - francouzská klavíristka a pedagožka - 50 let od úmrtí 
14. 2. - Kurková, Libuše (14. 2. 1936) - česká hudební pedagožka - 80 let od narození 
14. 2. - Pavlíček, Michal (14. 2. 1956) - český rockový kytarista a skladatel - 60 let od narození 
15. 2. - Adler, Guido (1. 11. 1855 Ivančice - 15. 2. 1941) -  rakouský muzikolog - 75 let od úmrtí 
15. 2. - Šourek, Otakar (1. 10. 1883 - 15. 2. 1956) -  český muzikolog - 60 let od úmrtí 
17. 2. - Carulli, Ferdinando (9. 2. 1770 - 17. 2. 1841) - italský skladatel a kytarista - 175 let od úmrtí 
17. 2. - Cerha, Friedrich (17. 2. 1926) - rakouský skladatel - 90 let od narození 
17. 2. - Zelinka, Jan Evangelista (17. 2. 1856 - 25. 1. 1935) - český skladatel a pedagog - 160 let od narození  
18. 2. - Charpentier, Gustave (25. 6. 1860 - 18. 2. 1956)  - francouzský skladatel - 60  let od úmrtí  
18. 2. - Smetáček, Václav (30. 9. 1906 - 18. 2. 1986) - český dirigent a hobojista - 30 let od úmrtí     
19. 2. - Kurtág, György (19. 2. 1926) - maďarský hudební skladatel a klavírista - 90 let od narození 
20. 2. - Takemitsu, Toru (8. 10.  1930 - 20. 2. 1996) - japonský skladatel - 20 let od úmrtí 
20. 2. - Teige, Karel (23. 10. 1859 - 20. 2. 1896) - český hudební kritik - 120 let od úmrtí 
21. 2. - Czerny, Carl (21. 2. 1791 - 15. 7. 1857) - rakouský skladatel a klavírista - 225 let od narození 
21. 2. - Kalivoda, Jan Křtitel Václav (21. 2  1801 - 3. 12. 1866) - český skladatel a houslista - 215 let od narození  
23. 2. - Cramer, Johann Baptist (23. 2. 1771 - 16. 4. 1858) - německý skladatel a klavírista - 245 let od narození  
23. 2. - Holý, Roman (23. 2. 1966) - český skladatel, hudebník a producent - 50  let od narození 
23. 2. - Melba, Nellie (19. 5. 1861 - 23. 2. 1931) - australská pěvkyně - 85 let od úmrtí 
24. 2. - Lukes, Jan Ludevít (22. 11. 1824 - 24. 2. 1906) - český pěvec a sbormistr - 110 let od úmrtí 
24. 2. - Wesley, Samuel (24. 2. 1766 - 11. 10. 1837) - anglický skladatel a varhaník - 250 let od narození 
25. 2. - Černý, Jíří (25. 2. 1936) - český hudební kritik a publicista - 80 let od narození 
25. 2. - Arenskij, Anton Stěpanovič (12. 7. 1861 - 25. 2. 1906) - ruský skladatel - 110 od úmrtí   
25. 2. - Papandopulo, Boris (25. 2. 1906 - 16. 10. 1991) - chorvatský skladatel - 110 let od narození  
26. 2. - Vlach, Karel (8. 10. 1911 - 26. 2. 1986) - český dirigent tanečního orchestru - 30 let od úmrtí 
28. 2. - Foerster /Förster/, Kaspar (28. 2. 1616  - 2. 2. 1673) - německý skladatel a pěvec - 400 let od narození 
28. 2. - Francl, Jaroslav (28. 2. 1906 - 19. 6. 1990) - český skladatel - 110 let od narození  
29. 2. - Ježková, Olga (29. 2. 1956) - česká skladatelka - 60 let od narození 
 

Březen - 2016 
1. 3. - Cazzati, Maurizio (1. 3. 1616 - 28. 9. 1678) - italský skladatel a varhaník - 400 let od narození 
2. 3. - Döring, Carl Heinrich (4. 7. 1834 - 2. 3. 1916) - německý skladatel a hudební pedagog - 100 let od úmrtí  
2. 3. - Hybler, Jindřich (31. 12. 1891 - 2. 3. 1966) - český skladatel a sbormistr - 50 let od úmrtí  
3. 3. - Pachelbel, Johann (1. 9. 1653 - 3. 3. 1706) - německý skladatel a varhaník - 310 let od úmrtí  
3. 3. - Werner, Gregor Joseph (28. 1. 1693 - 3. 3. 1766) - rakouský skladatel - 250 let od úmrtí 
4. 3. - Lutzer, Jenny (4. 3. 1816 - 3. 10. 1877) - rakouská sopranistka - 200 let od narození  
5. 3. - Milcová, Pavla (5. 3. 1966) - česká zpěvačka, skladatelka a překladatelka - 50 let od narození  
6. 3. - Klega, Miroslav (6. 3. 1926 - 25. 6. 1993) - český skladatel - nedožitých 90 let od narození 
6. 3. - Stránský, Josef (9. 9. 1872 - 6. 3. 1936) - český dirigent a skladatel - 80 let od úmrtí 
7. 3. - Káan z Albestů, Jindřich (29. 5. 1852 - 7. 3. 1926) - český skladatel, klavírista a pedagog - 90 let od úmrtí 
7. 3. - Polák, Robert (7. 3. 1866 - 8. 7. 1926) - český pěvec a operní režisér (ND) - 150 let od narození 
14. 3. - Telemann, Georg Philipp (14. 3. 1681 - 25. 6. 1767) - německý skladatel - 335 let od narození  
14. 3. - Hrabě, Josef (14. 3. 1816 - 20. 3. 1870)  - český kontrabasista - 200 let od narození 
15. 3. - Cortés, Rudolf (15. 3. 1921 - 12. 12. 1986) - český zpěvák - 95 let od narození 



15. 3. - James, Harry (15. 3. 1916 - 5. 7. 1983) - americký trumpetista - 100 let od narození 
16. 3. - Godár, Vladimír (16. 3. 1956) - slovenský skladatel a muzikolog - 60 let od narození  
16. 3. - Talich, Václav (28. 5. 1883 -16. 3. 1961) - český dirigent - 55 let od úmrtí  
18. 3. - Kiriac, Demetri G. (18. 3. 1866 - 8. 1. 1928) - rumunský skladatel a folklorista - 150 let od narození 
20. 3. - Kubát, Norbert (7. 7. 1891 - 20. 3. 1966) - český houslista a pedagog - 50 let od úmrtí  
21. 3. - Glazunov, Aleksandr Konstantinovič (10. 8. 1865 - 21. 3. 1936) - ruský skladatel - 90 let od úmrtí 
21. 3. - Seger, Josef Ferdinand Norbert (21. 3. 1716 - 22. 4. 1782) - český skladatel, varhaník a houslista - 
300 let od narození            
23. 3. - Procházka, Rudolf František (23. 2. 1864 - 23. 3. 1936) - český hudební skladatel a teoretik - 80 let od 
úmrtí                                       
24. 3. - Granados, Enrique (27. 7. 1867 - 24. 3. 1916) - španělský skladatel a klavírista - 100 let od úmrtí 
25. 3. - Bartók, Béla (25. 3. 1881 - 26. 9. 1945) - maďarský skladatel - 135 let od narození 
26. 3. - Slavík, Josef (26. 3. 1806 - 30. 5. 1833) - český houslista a skladatel - 210 let od narození  
28. 3. - Adamec, Petr (28. 3. 1941) - český klavírista a pedagog - 75 let narození 
28. 3. - Musorgskij, Modest Petrovič (21. 3. 1839 - 28. 3. 1881) - ruský skladatel - 135 let od úmrtí   
28. 3. - Weigl, Joseph (28. 3. 1766 - 3. 2. 1846) - rakouský skladatel a dirigent - 250 let od narození  
29. 3. - Běhounek, Kamil (29. 3. 1916 - 25. 11. 1983) - český hudebník a skladatel - 100 let od narození 
29. 3. - Kindermann, Johannes Erasmus (29. 3. 1616 - 14. 4. 1655) - německý skladatel a varhaník - 400 
let od narození 
 

Duben - 2016 
1. 4. - Busoni, Ferruccio (1. 4. 1866 - 27. 7.) - italský skladatel a klavírista - 150 let od narození 
3. 4. - Polášek, Jan Nepomuk (16. 4. 1873 - 3. 4. 1956) - český skladatel, sběratel a pedagog - 60 let od úmrtí 
3. 4. - Witt, Christian Friedrich (ca 1660 - 3. 4. 1716) - německý skladatel, pedagog, varhaník - 300 let od úmrtí 
6. 4. - Stravinskij, Igor (17. 6. 1882 - 6. 4. 1971) - ruský skladatel - 45 let od úmrtí  
7. 4. - Bílá, Lucie vl. jménem Hana Zaňáková (7. 4. 1966) - česká zpěvačka - 50 let od narození 
7. 4. - Calma, Marie (8. 9. 1881  - 7. 4. 1966) - česká pěvkyně, překladatelka a básnířka - 50 let od úmrtí 
8. 4. - Bartošová, Iveta (8. 4.1966 - 29. 4. 2014) - česká zpěvačka - nedožitých 50 let od narození 
9. 4. - Foersterová-Lautererová, Berta (11. 1. 1869 - 9. 4. 1936) - česká sopranistka - 80 let od úmrtí 
9. 4. - Zechner, Johann Georg (9. 4. 1716 - 7. 6. 1778) - rakouský skladatel - 300 let od narození 
10. 4. - Castérede, Jacques (10. 4. 1926 - 6. 4. 2014) - francouzský skladatel - nedožitých 90 let od narození  
11. 4. - Ginastera, Alberto (11. 4. 1916 - 25. 6. 1983) - argentinský skladatel - 100 let od narození 
12. 4. - Eschmann, Johann Carl (12. 4. 1826 - 27. 10. 1882) - švýcarský skladatel, klavírista a pedagog - 
190 let od narození  
12. 4. - Giardini, Felice de (12. 4. 1716 - 8. 6. 1796) - italský skladatel a houslista - 300 let od narození 
12. 4. - Pečman, Rudolf (12. 4. 1931 - 17. 12. 2008) - český muzikolog - nedožitých 85 let od narození 
13. 4. - Bennet, William Sterndale, Sir (13. 4. 1816 - 1. 2. 1875) - anglický skladatel - 200 let od narození 
13. 4. - Kužník, Jan Tomáš (1716 - 13. 4. 1786) - kantor, sběratel písní z Hané, básník, skladatel - 230 let 
od úmrtí 
15. 4. - Goldberg, Johann Gottlieb (14. 3. 1727 - 15. 4. 1756) - německý skladatel - 260 let od úmrtí  
17. 4. - Gallois, Patrick (17. 4. 1956) - francouzský flétnista - 60 let od narození                                       
18. 4. - Respighi, Ottorino (9. 7. 1879 - 18. 4. 1936) - italský skladatel - 80 let od úmrtí 
20. 4. - Mjaskovskij, Nikolaj Jakovlevič (20. 4. 1881 - 8. 8. 1950) - ruský skladatel - 135 let od narození  
21. 4. - Novák, Antonín (21. 4. 1936 - 10. 12. 2008) - český houslista - nedožitých 80 let od narození                                                          
22. 4. - Menuhin, Yehudi, Sir (22. 4. 1916 - 12. 3. 1999) - britský houslista, dirigent - 100 let od narození 
22. 4. - Saraste, Jukka-Pekka (22. 4. 1956) - finský dirigent - 60 let od narození 
23. 4. - Dostál, Jiří (23. 4. 1906  - 25. 2. 1952) - český muzikolog a knihovník - 110 let od narození  
23. 4. - Orbison, Roy (23. 4. 1936 - 7. 12. 1988) - americký zpěvák - nedožitých 80 let od narození 



23. 4. - Shakespeare, William (6. 4. 1564 Stratford - 23. 4. 1616 Stratford) - anglický dramatik - 400 let od úmrtí     
24. 4. - Martini, Giovanni Battista (24. 4. 1706 - 3. 8. 1784) - italský skladatel a teoretik - 310 let od narození  
26. 4. - Korte, Oldřich František (26. 4. 1926 - 10. 9. 2014) - český skladatel, klavírista a publicista - nedožitých 
90 let od narození 
27. 4. - Pachman, Richard (27. 4. 1966) - český skladatel, zpěvák a spisovatel - 50 let od narození 
27. 4. - Rychlík, Jan (27. 4. 1916 - 20. 1. 1964) - český skladatel a hudební spisovatel - 100 let od narození 
29. 4. - Horáček, Jaroslav (29. 4. 1926 - 16. 2. 2011) - český pěvec, basista - nedožitých 90 let od narození 
29. 4. - Vrchotová-Pátová, Jarmila (29. 4. 1926 - 28. 11. 2012) - česká pěvkyně a pedagožka - nedožitých 90 let 
od narození 
 

Květen - 2016 
3. 5. - Adam, Adolphe (24. 7. 1803 - 3. 5. 1856) - francouzský skladatel a hudební kritik - 160 let od úmrtí   
8. 5. - Kittl, Johann Friedrich (8. 5. 1806 - 20. 7. 1868) - český skladatel a dirigent - 210 let od narození  
8. 5. - Boháčová, Marta (8. 5. 1936 - 12. 8. 2014) - česká operní pěvkyně - nedožitých 80 let od narození 
9. 5. - Mendelsohn, Alfred (4. 2. 1910 - 9. 5. 1966) - rumunský skladatel a dirigent - 50 let od úmrtí 
10. 5. - Babbitt, Milton (10. 5. 1916 - 29. 1. 2011) - americký skladatel a teoretik - 100 let od narození 
11. 5. - Reger, Max (19. 3. 1873 - 11. 5. 1916) - německý skladatel a varhaník - 100 let od úmrtí     
11. 5. - Štolcer-Slavenski, Josip (11. 5. 1896 - 30. 11. 1955) - chorvatský skladatel - 120 let od narození 
11. 5. - Voříšek, Jan Václav Hugo (11. 5. 1791 - 19. 11. 1825) - český skladatel a varhaník - 225 let od narození  
12. 5. - Bauer, Jerzy (12. 5. 1936) - polský skladatel - 80 let od narození 
12. 5. - Leopold, Bohuslav (6. 9. 1888 - 12. 5. 1956) - český skladatel a nakladatel - 60 let od úmrtí 
13. 5. - Novaček, Ottokar (13. 5. 1866 - 3. 2. 1900) - maďarský houslista a skladatel čes. původu - 150 let od 
narození     
14. 5. - Gregor, Čestmír (14. 5. 1926 - 3. 3. 2011) - český skladatel - nedožitých 90 let od narození                                                          
15. 5. - Klus, Tomáš (15. 5. 1986) - český zpěvák a herec - 30 let od narození  
17. 5. - Enya - vl. jm. Eithne Ní Bhraonáin (17. 5. 1961) - irská zpěvačka a skladatelka - 55 let od narození 
17. 5. - Marx, Adolf Bernhard (15. 5. 1795 - 17. 5. 1866) - německý muzikolog a skladatel - 150 let od úmrtí 
17. 5. - Satie, Eric (17. 5. 1866 - 1. 7. 1925) - francouzský skladatel - 150 let od narození 
18. 5. - Mahler, Gustav (7. 7. 1860 - 18. 5. 1911) - rakouský skladatel a dirigent - 105 let od úmrtí  
19. 5. - Froberger, Johann Jakob (19. 5. 1616 - 6. či 7. 5. 1667) - německý skladatel, varhaník a klavírista - 400 
let od narození 
19. 5. - Melba, Nellie (19. 5. 1861 - 23. 2. 1931) - australská pěvkyně - 155 let od narození 
21. 5. - Hermanová, Ljuba (23. 4. 1913 - 21. 5. 1996) - česká zpěvačka a herečka - 20 let od úmrtí 
21. 5. - Horyna, Martin (21. 5. 1956) - český hudební historik a editor - 60 let od narození 
22. 5. - Brom, Gustav (22. 5. 1921- 25. 9. 1995) - český hudebník a kapelník - 95 let od narození  
24. 5. - Altrichter, Petr (24. 5. 1951) - český dirigent - 65 let od narození  
24. 5. - Mladý, Václav (17. 12. 1866 - 24. 5. 1921) - český skladatel a pedagog - 95 let od úmrtí 
24. 5. - Schneider-Trnavský, Mikuláš (24. 5. 1881 - 28. 5. 1958) - slovenský skladatel - 135 let od narození 
25. 5. - Bella, Ján Levoslav (4. 9. 1843 - 25. 5. 1936) - slovenský skladatel - 80 let od úmrtí 
25. 5. - Davis, Miles (25. 5. 1926 - 28. 9. 1991) - americký trumpetista a skladatel - nedožitých 90 let od 
narození 
27. 5. - Michálek, Josef (27. 5. 1866 - 10. 10. 1945) - český varhaník a hudební pedagog - 150 let od narození  
28. 5. - Lavignac, Albert (21. 1. 1846 - 28. 5. 1916) - francouzský muzikolog - 100 let od úmrtí 
28. 5. - Rejcha, Antonín (26. 2. 1770 - 28. 5. 1836) - český skladatel, teoretik a pedagog - 180 let od úmrtí  
29. 5. - Bennewitz, Antonín (26. 3. 1833 - 29. 5. 1926) - český houslista a pedagog - 90 let od úmrtí 
29. 5. - Foerster, Josef Bohuslav (30. 12. 1859 - 29. 5. 1951) - český skladatel - 65 let od úmrtí 
31. 5. - Jankovec, Josef Emanuel (31. 5. 1866 - 6. 1. 1949) - český hudební folklorista - 150 let od narození  
31. 5. - Marais, Marin (31. 5. 1656 - 15. 8. 1728) - francouzský skladatel - 360 let od narození 



31. 5. - Rebikov, Vladimir Ivanovič (31. 5. 1866 - 4. 8. 1920) - ruský skladatel - 150 let od narození        
31. 5. - Svoboda, Jarda (31. 5. 1966) - český zpěvák, kytarista, textař, skladatel - 50 let od narození 
 

Červen - 2016 
1. 6. - Concone, Giuseppe (12. 9. 1801 - 1. 6. 1861) - italský skladatel, pěvec a pedagog - 155 let od úmrtí 
3. 6. - Baker, Josephine (3. 6. 1906 - 12. 4. 1975) - francouzská šansoniérka a tanečnice - 110 let od narození  
3. 6. - Škroup, František (3. 6. 1801 - 7. 2. 1862) - český skladatel  - 215 let od narození  
1. 6. - Morfová, Christina (6. 5. 1889 - 1. 6. 1936) - bulharská operní pěvkyně, členka ND - 80 let od úmrtí 
3. 6. - Zahradník, Zdeněk (3. 6. 1936) - český skladatel - 80 let od narození  
4. 6. - Bartoli, Cecilia (4. 6. 1966) - italská mezzosopranistka - 50 let od narození 
4. 6. - Žídek, Ivo (4. 6. 1926 - 19. 5. 2003) - český operní pěvec - nedožitých 90 let od narození 
5. 6. - Paisiello, Giovanni (9. 5. 1740 - 5. 6. 1816) - italský skladatel - 200 let od úmrtí 
6. 6. - Vieuxtemps, Henri (17. 2. 1820 - 6. 6. 1881) - belgický houslista a skladatel - 135 let od úmrtí 
8. 6. - Giardini, Felice de (12. 4. 1716 - 8. 6. 1796) - italský skladatel a houslista - 220 let od úmrtí 
8. 6. - Herzog, Eduard (8. 6. 1916 - 26. 2. 1997) - český muzikolog - 100 let od narození 
10. 6. - Agricola, Martin (6. 1. 1486 - 10. 6. 1556) - německý skladatel a teoretik - 460 let od úmrtí  
11. 6. - Bartoš, František (16. 3. 1837 - 11. 6. 1906) - český etnograf, sběratel a pedagog - 110 let od úmrtí 
11. 6. - Haslinger, Carl (11. 6. 1816 - 26. 12. 1868) - rakouský skladatel a vydavatel - 200 let od narození 
12. 6. - Scherchen, Hermann (21. 6. 1891 - 12. 6. 1966) - německý dirigent - 50 let od úmrtí 
13. 6. - Vranický, Antonín (13. 6. 1761 - 6. 8. 1820) - český skladatel a houslista - 255 let od narození  
15. 6. - Fizgerald, Ella (25. 4. 1917 - 15. 6. 1996) - americká jazzová zpěvačka - 20 let od úmrtí 
15. 6. - Pišna /Pischna/, Josef (15. 6. 1826 - 19. 10. 1896) - český skladatel a pedagog - 190 let od narození 
16. 6. - Průchová, Vlasta (12. 7. 1926 - 16. 6. 2006) - česká jazzová zpěvačka - 10 let od úmrtí    
17. 6. - Jones, Sidney (17. 6. 1861 - 29. 1. 1946) - britský skladatel - 155 let od narození  
18. 6. - Hagen, Lou Fanánek (18. 6. 1966) - český zpěvák a textař - 50 let od narození  
19. 6. - Bušek, Jan (19. 6. 1866 - 29. 3. 1934) - český pedagog, spisovatel a skladatel - 150 let od narození 
21. 6. - Scherchen, Hermann (21. 6. 1891 - 12. 6. 1966) - německý dirigent - 125 let od narození 
22. 6. - Kristofferson, Kris (22. 6. 1936) - americký herec, zpěvák a skladatel - 80 let od narození 
22. 6. - Zechlin, Ruth (22. 6. 1926 - 4. 8. 2007 ) - německá skladatelka - nedožitých 90 let od narození 
23. 6. - Glier, Reingold Moricevič (11. 1. 1875 - 23. 6. 1956) - ruský skladatel - 60 let od úmrtí 
24. 6. - Fournier, Pierre (24. 6. 1906 - 8. 1. 1986) - francouzský violoncellista - 110 let od narození 
27. 6. - Načeva, Monika (27. 6. 1966) - česká zpěvačka a herečka, členka divadla Sklep - 50 let od narození 
27. 6. - Rouget de l'Isle, Claude-Joseph (10. 5. 1760 - 27. 6. 1836) - francouzský skladatel a básník - 180 let od 
úmrtí 
28. 6. - Ambros, August Wilhelm (17. 11. 1816 - 28. 6. 1876) - rakouský muzikolog a skladatel - 140 let od 
úmrtí 
30. 6. - Krieger, Adam (7. 1. 1634 - 30. 6. 1666) - německý skladatel - 350 let od úmrtí 
 

Červenec - 2016 
1. 7. - Božan, Jan Josef (1644 - 1. 7. 1716 Chroustovice) - český kněz, sběratel duchovních písní - 300 let od 
úmrtí 
1. 7. - Henze, Hans Werner (1. 7. 1926 - 27. 10. 2012) - německý skladatel a dirigent - nedožitých 90 let od 
narození 
1. 7. - Paer, Ferdinando (1. 7.  1771 - 3. 5. 1839) - italský skladatel - 245 let od narození 
2. 7. - Mottl, Felix (24. 8. 1856 - 2. 7. 1911) - rakouský dirigent a skladatel - 105 let od úmrtí 
3. 7. - Kejmar, Miroslav (3. 7. 1941) - český trumpetista a pedagog - 75 let od narození 
5. 7. - Argerich, Martha (5. 7. 1941) - argentinská klavíristka - 75 let od narození 
6. 7. - Boos zu Waldeck, Viktor (23. 2. 1840 - 6. 7. 1916) - český skladatel a politik - 100 let od úmrtí 



6. 7. - Macháček, Jiří (6. 7. 1966) - český herec a hudebník - 50 let od narození 
6. 7. - Siegmund-Schultze, Walther (6. 7. 1916 - 6. 3. 1993) - německý muzikolog - 100 let od narození 
7. 7. - Kubát, Norbert (7. 7. 1891 - 20. 3. 1966) - český houslista a pedagog - 125 let od narození 
8. 7. - Polák, Robert (7. 3. 1866 - 8. 7. 1926) - český pěvec a operní režisér (ND) - 90 let od úmrtí 
10. 7. - Kohlhase, Thomas (10. 7. 1941) - německý muzikolog - 75 let od narození 
11. 7. - Gomes, Antonio Carlos (11. 7. 1836 - 16. 9. 1896) - brazilský skladatel - 180 let od narození 
12. 7. - Arenskij, Anton Stěpanovič (12. 7. 1861 - 25. 2. 1906) - ruský skladatel - 155 let od narození  
12. 7. - Einem, Gottfried von (24. 1. 1918 - 12. 7. 1996) - rakouský skladatel - 20 let od úmrtí 
12. 7. - Průchová, Vlasta (12. 7. 1926 - 16. 6. 2006) - česká jazzová zpěvačka - nedožitých 90 let od narození  
13. 7. - Emingerová, Kateřina (13. 7. 1856 - 9. 9. 1934)  - česká klavíristka a publicistka - 160 let od narození  
14. 7. - Böhm, Jindřich Hanuš (14. 7. 1836 - 2. 12. 1916) - český libretista, divadelní a hudební kritik, překladatel 
- 180 let od narození 
14. 7. - Gregor, Bohumil (14. 7. 1926 - 4. 11. 2005) - český dirigent - nedožitých 90 let od narození 
15. 7. - Satriani, Joe (15. 7. 1956) - americký kytarista a skladatel - 60 let od narození 
16. 7. - Kopta, Václav (21. 3. 1845 - 16. 7. 1916) - český houslový virtuos a hudební pedagog - 100 let od úmrtí 
17. 7. - Tausig, Carl (4. 11. 1841 – 17. 7. 1871) - polský klavírista a skladatel - 145 let od úmrtí 
22. 7. - Kofroň, Jaroslav (5. 2. 1921 - 22. 7. 1966) - český hornista, sbormistr, pedagog, skladatel - 50 let od 
úmrtí  
22. 7. - Mathieu, Mireille (22. 7. 1946) - francouzská šansoniérka - 70 let od narození  
22. 7. - Süssmayr, Franz Xaver (22. 7. 1766 - 17. 9. 1803) - rakouský skladatel - 250 let od narození 
23. 7. - Karbulka, Josef (23. 7. 1866 - 14. 2. 1920) - český houslista, pedagog a skladatel - 150 let od narození 
24. 7. - Němeček, František Xaver (24. 7. 1766 - 19. 3. 1849) - český hudební spisovatel - 250 let od narození 
25. 7. - Schmitt, Aloys (26. 8. 1788 - 25. 7. 1866) - německý klavírista, skladatel, pedagog - 150 let od úmrtí     
26. 7. - Cilea, Francesco (26. 7. 1866 - 20. 11. 1950) - italský skladatel a pedagog - 150 let od narození 

27. 7. - Klindworth, Karl (25. 9. 1830 - 27. 7. 1916) - německý klavírista, dirigent a pedagog - 100 let od úmrtí 
29. 7. - Járdányi, Pál (30. 1. 1920 - 29. 7. 1966) - maďarský skladatel - 50 let od úmrtí 
29. 7. - Schumann, Robert (8. 6. 1810 - 29. 7. 1856) - německý skladatel - 160 let od úmrtí  
30. 7. - Anka, Paul (30. 7. 1941) - kanadský zpěvák - 75 let od narození  
30. 7. - Falik, Jurij Alexandrovič (30. 7. 1936 - 2009) - ruský skladatel, violoncellista, pedagog - nedožitých  
80 let od narození 
30. 7. - Rajter, Ludovít (30. 7. 1906 - 16. 7. 2000) - slovenský dirigent a skladatel - 110 let od narození 
31. 7. - Fiala, Josef (3. 3. 1748 - 31. 7. 1816) - český skladatel, hobojista a cellista - 200 let od úmrtí 
31. 7. - Liszt, Ferenc (22. 10. 1811 - 31. 7. 1886) - maďarský skladatel,  klavírista - 130 let od úmrtí 
31. 7. - Powell, Bud (27. 9. 1924 - 31. 7. 1966) - americký jazzový klavírista a skladatel - 50 let od úmrtí 
 

Srpen - 2016 
1. 8. - Adam, Theo (1. 8. 1926) - německý pěvec, basbarytonista - 90 let od narození 
2. 8. - Dvorský, R. A. (24. 3. 1899 - 2. 8. 1966) - český skladatel, kapelník a nakladatel - 50 let od úmrtí 
2. 8. - Škroup, Dominik Josef (2. 8. 1766 - 10. 8. 1830) - český skladatel, otec Františka Š. - 250 let od narození 
3. 8. - Bennett, Tony (3. 8. 1926) - americký jazzový zpěvák a hudebník - 90 let od narození 
3. 8. - Margita, Štefan (3. 8. 1956) - slovenský pěvec - 60 let od narození 
5. 8. - Holý, Alfred (5. 8. 1866 - 8. 5. 1948) - český harfista a skladatel - 150 let od narození 
9. 8. - Nystroem, Gösta (13. 10. 1890 - 9. 8. 1966) - švédský skladatel - 50 let od úmrtí 
10. 8. - Haydn, Johann Michael (14. 9. 1737- 10. 8. 1806) - rakouský skladatel - 210 let od úmrtí 
11. 8. - Kubelík, Rafael (29. 6. 1914 - 11. 8. 1996) - český dirigent a skladatel - 20 let od úmrtí  
12. 8. - Lenk, Jaroslav Samson (12. 8. 1956) - český folkový zpěvák, kytarista, textař - 60 let od narození 
12. 8. - Votava, Antonín (5. 5. 1909 - 12. 8. 1966) - český operní pěvec, tenor - 50 let od úmrtí 
14. 8. - Bartoš, Josef (10. 2. 1902 - 14. 8. 1966) - český skladatel - 50 let od úmrtí 
14. 8. - Celibidache, Sergiu (28. 6. 1912 - 14. 8. 1996) - rumunský dirigent - 20 let od úmrtí 



14. 8. - Řídký, Jaroslav (25. 8. 1897 - 14. 8. 1956) - český skladatel a pedagog - 60 let od úmrtí  
14. 8. - Volek, Miki /Michael/ (21. 5. 1943 - 14. 8. 1996) - český zpěvák - 20 let od úmrtí 
15. 8. - Kiepura, Jan (16. 5. 1902 - 15. 8. 1966)  - polský tenorista - 50 let od úmrtí  
17. 8. - Parík, Ivan (17. 8. 1936 - 2. 3. 2005) - slovenský skladatel - nedožitých 80 let od narození 
17. 8. - Wunderlich, Fritz (26. 8. 1930 - 17. 8. 1966) - německý operní pěvec, tenor - 50 let od úmrtí 
24. 8. - Mottl, Felix (24. 8. 1856 - 2. 7. 1911) - rakouský dirigent a skladatel - 160 let od narození 
27. 8. - Fischer, Johann Caspar Ferdinand (9. 9. 1656 - 27. 8. 1746) - německý skladatel - 270 let od úmrtí 
30. 8. - Jelínková, Štěpánka (30. 8. 1911 - 24. 11. 1996) - česká pěvkyně, soprán - 105 let od narození 
30. 8. - Šefer, Alexandr Nikolajevič (30. 8. 1866 - ?) - ruský skladatel - 150 let od narození 
31. 8. - Martini, Johann Paul Aegidius (31. 8. 1741 - 10. 2. 1816) - německý skladatel a varhaník - 275 let od 
narození 
 

  Září - 2016 
3. 9. - Lincke, Paul (7. 11. 1866 - 3. 9. 1946) - „otec“ berlínské operety, skladatel a kapelník - 70 let od úmrtí 
4. 9. - Bazin, Francois (4. 9. 1816 - 2. 7. 1878) - francouzský skladatel a dirigent - 200 let od narození 
4. 9. - Moyzes, Alexander (4. 9. 1906 - 20. 11. 1984) - slovenský skladatel - 110 let od narození 
5. 9. - Bassi, Luigi (5. 9. 1766 - 13. 9. 1825) - italský barytonista - 250 let od narození 
5. 9. - Diabelli, Anton (5. 9. 1781 - 7. 4. 1858) - rakouský skladatel a hudební nakladatel - 235 let od narození 
5. 9. - Meyerbeer, Giacomo (5. 9. 1791 - 2. 5. 1864) - německý skladatel a dirigent - 225 let od narození  
5. 9. - Raimann Ferdinand (1. 6. 1790 - 5. 9. 1836) - rakouský dramatik, herec a skladatel - 180 let od úmrtí 
7. 9. - Holly, Buddy (7. 9. 1936 - 3. 2. 1959) - americký kytarista, zpěvák, autor písní - nedožitých 80 let od 
narození 
8. 9. - Calma, Marie (8. 9. 1881 - 7. 4. 1966) - česká pěvkyně, překladatelka a básnířka - 135 let od narození 
8. 9. - Dvořák, Antonín (8. 9. 1841 - 1. 5. 1904) - český skladatel, dirigent a pedagog - 175 let od narození 
9. 9. - Fischer, Johann Caspar Ferdinand (9. 9. 1656 - 27. 8. 1746) - německý skladatel - 360 let od narození 
10. 9. - Aulin, Tor (10. 9. 1866 - 1. 3. 1914) - švédský skladatel a houslista - 150 let od narození 
11. 9. - Gernsheim, Friedrich (17. 7. 1839 - 11. 9. 1916) - německý skladatel, klavírista a dirigent - 100 let od 
úmrtí 
12. 9. - Concone, Giuseppe (12. 9. 1801 - 1. 6. 1861) - italský skladatel, pěvec a pedagog - 215 let od narození 
14. 9. - Gabrilovič, Osip Solomonovič (7. 2. 1878 - 14. 9. 1936) - americký skladatel a klavírista ruského 
původu - 80 let od úmrtí 
16. 9. - Gomes, Antonio Carlos (11. 7. 1836 - 16. 9. 1896) - brazilský skladatel - 120 let od úmrtí  
18. 9. - Srb-Debrnov, Josef (18. 9. 1836 - 1. 9. 1904) - český hudební historik, spisovatel, organizátor - 180 let od 
narození 
18. 9. - Vécsey , Jenö (19. 7. 1909 - 18. 9. 1966) - maďarský skladatel a muzikolog - 50 let od úmrtí 
18. 9. - Vačkář, Dalibor (19. 9. 1906 - 21. 10. 1984) - český skladatel - 110 let od narození  
19. 10. - Pišna /Pischna/, Josef (15. 6. 1826 - 19. 10. 1896) - český skladatel a pedagog - 120 let od úmrtí 
20. 9. - Doret, Gustav (20. 9. 1866 - 19. 4. 1943) - švýcarský skladatel - 150 let od narození 
21. 9. - Smith, John Stafford (30. 3. 1750 - 21. 9. 1836) - anglický skladatel, varhaník a hud. badatel - 180 let od 
úmrtí 
před 23. 9. - Hagius (von Hagen), Konrad (1550 - před 23. 9. 1616) - německý skladatel a pěvec - 400 let od 
úmrtí 
23. 9. - Pecháček, František Martin (10. 11. 1763 - 23. 9. 1816) - český houslista a skladatel - 200 let od úmrtí 
23. 9. - Rauch, František (4. 2. 1910 - 23. 9. 1996) - český klavírista a pedagog - 20 let od úmrtí 
25. 9. - Fischer, Johann (25. 9. 1646 - 1716 resp. 1717) - německý houslista a skladatel - 370 let od narození 
25. 9. - Fučík, Julius (18. 7. 1872 - 25. 9. 1916) - český vojenský kapelník a skladatel - 100 let od úmrtí  
25. 9. - Ježek, Jaroslav (25. 9. 1906 - 1. 1. 1942 ) - český skladatel a klavírista - 110 let od narození  



25. 9. - Pez, Johann Christoph (9. 9. 1664 - 25. 9. 1716) - německý skladatel, hudebník a zpěvák - 300 let od 
úmrtí                               
25. 9. - Šostakovič, Dmitrij (25. 9. 1906 - 9. 8. 1975) - ruský skladatel - 110 let od narození  
28. 9. - Halíř, Václav (28. 9. 1926 - 22. 3. 1999) - český pěvec, basbaryton - nedožitých 90 let od narození 
30. 9. - Smetáček, Václav (30. 9. 1906 - 18. 2. 1986) - český dirigent a hobojista - 110 let od narození 
 

Říjen - 2016 
1. 10. - Bassani, Giovanni Battista (ca 1650 - 1. 10. 1716) - italský skladatel, houslista, varhaník - 250 let od 
úmrtí 
2. 10. - Jeral, Wilhelm (2. 10. 1861 - 17. 12. 1935) - německý violoncellista a skladatel - 155 let od narození 
3. 10. - Kienzl, Wilhelm (17. 1. 1857 - 3. 10. 1941) - rakouský skladatel - 75 let od úmrtí 
6. 10. - Kerndlová, Tereza (6. 10.1986) -  česká zpěvačka - 30 let od narození 
7. 10. - Jirko, Ivan (7. 10. 1926 - 20. 8. 1978) - český skladatel - nedožitých 90 let od narození  
8. 10. - Vlach, Karel (8. 10. 1911 - 26. 2. 1986) - český dirigent tanečního orchestru - 105 let od narození 
9. 10. - Burian, Emil (12. 12. 1876 - 9. 10. 1926) český operní pěvec, baryton - 90 let od úmrtí  
9. 10. - Weber, Bedřich Diviš (9. 10. 1766 - 25. 12. 1842) - český pedagog, varhaník a skladatel - 250 let od 
narození 
11. 10. - Koblížek, Maxmilian (11. 10. 1866 - 29. 9. 1947) - český sbormistr, varhaník, skladatel, profesor 
konzervatoře v Brně - 150 let od narození 
14. 10. - Brixi, František Xaver (2. 1.  1732 - 14. 10. 1771) - český skladatel - 245 let od úmrtí  
14. 10. - Mertz, Johann Kaspar (17. 8. 1806 - 14. 10. 1856) - rakouský kytarista a skladatel - 160 let od úmrtí 
14. 10. - Zemlinsky, Alexander von (14. 10. 1871 - 15. 3. 1942) - rakouský skladatel a dirigent - 145 let od 
narození 
18. 10. - Berry, Chuck (18. 10. 1926) - americký kytarista, zpěvák a skladatel - 90 let od narození 
18. 10. - Galuppi, Baldassare (18. 10. 1706 - 3. 1. 1785) - italský skladatel - 310 let od narození  
19. 10. - Gilels, Emil Grigorjevič (19. 10. 1916 - 14. 10. 1985) - ruský klavírista - 100 let od narození 
22. 10. - Liszt, Ferenc (22. 10. 1811 - 31. 7. 1886) - maďarský skladatel,  klavírista - 210 let od narození 
23. 10. - Stasov, Vladimir Vasiljevič (23. 10. 1906 - 14. 1. 1824) - ruský hudební kritik - 110 let od úmrtí  
24. 10. - Mrázová, Marie (24. 10. 1926) - česká pěvkyně - 90 let od narození 
24. 10. - Wyman, Bill (24. 10. 1936) - britský hudebník, baskytarista Rolling Stones - 80 let od narození 
25. 10. - Schumann, Georg (25. 10. 1866 - 23. 5. 1952) - německý skladatel a dirigent - 150 let od narození 
25. 10. - Višněvskaja, Galina Pavlovna (25. 10. 1926 - 11. 12. 2012) - ruská pěvkyně, sopranistka  - 
nedožitých 90 let od narození 
26. 10. - Gieseking, Walter (5. 11. 1895 - 26. 10. 1956) - německý klavírista - 60 let od úmrtí  
31. 10. - Čejka, Antonín (31. 10. 1866 - 29. 1. 1938) - český skladatel, pěvec a klavírista - 150 let od 
narození 
 

Listopad - 2016 
1. 11. - Adler, Guido (1. 11. 1855 Ivančice - 15. 2. 1941) -  rakouský muzikolog - 75 let od úmrtí 
4. 11. - Tausig, Carl (4. 11. 1841 – 17. 7. 1871) - polský klavírista a skladatel - 175 let od narození 
5. 11. - Ariosti, Attilio (5. 11. 1666 - před 3. 9. 1729) - italský skladatel - 350 let od narození 
5. 11. - Drahorád, Josef (5. 11. 1816 - 24. 1. 1895) - český skladatel - 200 let od narození 
7. 11. - Jones, Gwyneth, Dame (7. 11. 1936) - britská operní pěvkyně - 80 let od narození 
7. 11. - Lincke, Paul (7. 11. 1866 - 3. 9. 1946) - „otec“ berlínské operety, skladatel a kapelník - 150 let od 
narození 
7. 11. - Sutherland, Joan (7. 11. 1926 - 10. 10. 2010) - australská sopranistka - nedožitých 90 let od narození 
7. 11. - Zieglerová, Marie (7. 2. 1881 - 7. 11. 1966) - česká operetní zpěvačka - 50 let od úmrtí 
8. 11. - Procházka, Josef (24. 5. 1874 - 8. 11. 1956) - český skladatel, pianista a pedagog - 60 let od úmrtí 



10. 11. - Nápravník, Eduard (24. 8. 1839 - 10. 11. 1916) - český skladatel a dirigent - 100 let od úmrtí  
14. 11. - Falla, Manuel de (23. 11. 1876 - 14. 11. 1946) - španělský skladatel - 70 let od úmrtí 
16. 11. - Kreutzer, Rodolphe (16. 11. 1766 - 6. 1. 1831) - francouzský houslista a skladatel - 250 let od narození 
16. 11. - Suk, Váša (16. 11. 1861 - 12. 1. 1933) - český houslista, skladatel a dirigent - 155 let od narození  
17. 11. - Ambros, August Wilhelm (17. 11. 1816 - 28. 6. 1876) - rakouský muzikolog a skladatel - 200 let od 
narození  
17. 11. - Buckley, Jeff (17. 11. 1966 - 29. 5. 1997) - americký zpěvák a kytarista - nedožitých 50 let od 
narození 
17. 11. - Kozderková, Laďka (26. 6. 1949 - 17. 11. 1986) - česká zpěvačka a herečka - 30 let od úmrtí 
17. 11. - Šimonková, Dagmar (17. 11. 1936) - česká klavíristka a pedagožka - 80 let od narození 
18. 11. - Tardost, Béla (21. 6. 1910 - 18. 11. 1966) - maďarský klavírista, skladatel, nakladatel - 50 let od úmrtí 
21. 11. - Rut, Josef (21. 11. 1926 -7. 10. 2007) - český skladatel a teoretik - nedožitých 90 let od narození  
23. 11. - Falla, Manuel de (23. 11. 1876 - 14. 11. 1946) - španělský skladatel - 140 let od narození 
24. 11. - Jelínková, Štěpánka (30. 8. 1911 - 24. 11. 1996) - česká pěvkyně, soprán - 20 let od úmrtí 
24. 11. - Jiráček, Václav (3. 8. 1920 - 24. 11. 1966) - český dirigent - 50 let od úmrtí 
25. 11. - Christiné, Henri (27. 12. 1867 - 25. 11. 1941) - francouzský skladatel - 75 let od úmrtí 
25. 11. - Tanějev, Sergej Ivanovič (25. 11. 1856 - 19. 6. 1915) - ruský skladatel - 160 let od narození 
26. 11. - Langerová, Aneta (26. 11. 1986) - česká zpěvačka - 30 let od narození 
26. 11. - Servais, Adrien François (6. 6. 1807 - 26. 11. 1866) - francouzský violoncellista a skladatel - 150 let 
od úmrtí     
26. 11. - Trowel, Arnold (25. 6. 1887 - 26. 11. 1966) - britský skladatel a violoncellista - 50 let od úmrtí 
27. 11. - Mikula, Zdenko (27. 11. 1916 - 31. 10. 2012) - slovenský skladatel, dirigent a organizátor - 100 let od 
narození 
28. 11. - Führer, Robert Jan Nepomuk (2. 6. 1807 - 28. 11. 1861) - český varhaník a skladatel - 155 let od úmrtí 
29. 11. - Baussnern, Waldemar von (29. 11. 1866 - 20. 8. 1931) - německý skladatel - 150 let od narození 
29. 11. - Binder, Carl (29. 11. 1816 - 5. 11. 1860) - rakouský skladatel a dirigent - 200 let od narození 
30. 11. - Kawaciuk, Ivan (19. 4. 1913 - 30. 11. 1966) - český houslista - 50 let od úmrtí 
30. 11. - Thuille, Ludwig (30. 11. 1861 - 5. 2. 1907) - rakouský skladatel a pedagog - 155 let od narození 

 

Prosinec - 2016 
1. 12. - Demersseman, Jules (9. 1. 1833 - 1. 12. 1866) - belgický skladatel a flétnista - 150 let od úmrtí 
2. 12. - Böhm, Jindřich Hanuš (14. 7. 1836 - 2. 12. 1916) - český libretista, kritik, překladatel - 100 let od úmrtí 
2. 12. - Tosti, Francesco Paolo (9. 4. 1846 - 2. 12. 1916) - italský skladatel a hudební pedagog - 100 let od úmrtí 
3. 12. - Kalivoda, Jan Křtitel Václav (21. 2  1801 - 3. 12. 1866)  - český skladatel a houslista - 150 let od úmrtí 
3. 12. - Sinding, Christian (11. 1. 1856 - 3. 12. 1941) - norský skladatel - 75 let od úmrtí     
4. 12. - Moffat, Alfred (4. 12. 1866 - 9. 6. 1950) - skotský hudební editor a skladatel - 150 let od narození  
5. 12. - Kaas, Patricia (5. 12. 1966) - francouzská zpěvačka, skladatelka a herečka - 50 let od narození 
5. 12. - Mozart, Wolfgang Amadeus (27. 1. 1756 - 5. 12. 1791) - rakouský skladatel - 225 let od úmrtí 
5. 12. - Richter, Hans (4. 4. 1843 - 5. 12. 1916)  - rakouský dirigent maďarského původu - 100 let od úmrtí     
5. 12. - Zimerman, Krystian (5. 12. 1956) -polský klavírista - 60 let od narození 
4. 12. - Britten, Benjamin (22. 11. 1913  -  4. 12. 1976) - anglický skladatel, dirigent a klavírista - 40 let od úmrtí 
8. 12. - O'Connor, Sinéad (8. 12. 1966) - irská zpěvačka - 50 let od narození 
9. 12. - Šaporin, Jurij Alexandrovič (8. 11. 1887 - 9. 12. 1966) - ruský skladatel a pedagog - 50 let od úmrtí 
11. 12. - Čech, Adolf (11. 12. 1841 - 27. 12. 1903) - český dirigent a skladatel - 175 let od narození 
12. 12. - Cortés, Rudolf (15. 3. 1921 - 12. 12. 1986) - český zpěvák - 30 let od úmrtí 
14. 12. - Marschner, Heinrich (16. 8. 1795 - 14. 12. 1861) - německý skladatel - 155 let od úmrtí 
17. 12. - Gleich, Ferdinand (17. 12. 1816 - 22. 5. 1898) - německý skladatel, spisovatel - 200 let od narození 
17. 12. - Mladý, Václav (17. 12. 1866 - 24. 5. 1921) - český skladatel a pedagog - 150 let od narození  



19. 12. - Dupré, Desmond (19. 12. 1916 - 16. 8. 1974) -  anglický loutnista - 100 let od narození 
20. 12. - Meyer, Leopold von (20. 12. 1816 - 6. 3. 1883) - rakouský klavírista a skladatel - 200 let od narození 
21. 12. - Delibes, Léo  (21. 12. 1836 - 16. 1. 1891) - francouzský skladatel - 180 let od narození 
22. 12. - Surzyński, Mieczysław (22. 12. 1866 - 11. 9. 1924) - polský varhaník a skladatel - 150 let od narození 
23. 12. - Blahník, Roman (2. 2. 1897 - 23. 12. 1966) - český skladatel - 50 let od úmrtí 
23. 12. - Navrátil, Karel (24. 4. 1867 - 23. 12. 1936) - český skladatel, houslista a pedagog - 80 let od úmrtí 
24. 12. - Cassadó, Gaspar (30. 9. 1897 - 24. 12. 1966) - španělský skladatel a violoncellista - 50 let od úmrtí 
26. 12. - Eder, Helmut (26. 12. 1916 - 8. 2. 2005) - rakouský skladatel a sbormistr - 100 let od narození 
26. 12. - Gallon, Noël (11. 9. 1891 - 26. 12. 1966) - francouzský skladatel - 50 let od úmrtí 
26. 12. - Seter, Mordecai (26. 12. 1916 - ?) - izraelský skladatel ruského původu - 100 let od narození 
28. 12. - Kennedy, Nigel (28. 12. 1956) - britský houslista a violista - 60 let od narození 
28. 12. - Strauss, Eduard (15. 3. 1835 - 28. 12. 1916) - rakouský skladatel a dirigent - 100 let od úmrtí     
31. 12. - Randová, Eva (31. 12. 1936) - česká operní pěvkyně, mezzosoprán - 80 let od narození 
30. 12. - Vranický, Pavel (30. 12. 1756 - 26. 9. 1808) - český skladatel a houslista - 260 let od narození  
31. 12. - Hybler, Jindřich (31. 12. 1891 - 2. 3. 1966) - český skladatel a sbormistr - 125 let od narození 
 


